Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 3.293, DE 03 DE JULHO DE 2024

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 2º DA
PORTARIA Nº 3.211, DE 02 DE MAIO DE
2024, QUE CONSTITUI COMITÊ PARA
ESTUDO E REGULAMENTAÇÃO DA LEI
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI
Nº 13.709/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no âmbito de sua competência regimental conferida pelo art. 39 da
Resolução nº 26411990 - Regimento Interno da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a redação do Art. 2° da Portaria nº 3 .211 , de 02 de maio de 2024, que constitui
Comitê para estudo e regulamentação da Lei Geral de Proteção de Dados, passando a vigorar
com a seguinte redação:

"A rt 2º Ficam designados para constituição do Comitê os seguintes
servidores:

I - Estefânia Terei da Silva, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Escriturária 1, matrícula nº 2. 112, para atuar como Presidente do Comitê,·

II - Naiara de Figueirêdo Resende, ocupante do cargo de provimento
comissionado de Assistente Administrativo, matrícula nº 2. 995, para atuar como
Secretária do Comitê;

III - Vanessa Tosi Puppim, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Escriturário II, matricula nº 239,·

IV - Rayani Ramos Campo Dall'Orto, ocupante do cargo de provimento
comissionado de Assistente Administrativo, matricula nº 2.827;

V - Fabiano José Gomes Cardoso, ocupante do cargo de provimento
comissionado de Assessor em Tecnologia da Informação, matrícula nº 3. 204;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

Geomar\CMNVES\\c\0310712024 09:19:00\?03293

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VI- Debriana Alves Costa, ocupante do cargo de provimento comissionado de
Assistente de Relações lns1i1ucionais, matricula nº 2.837.

Parágrafo único. O Secretário substituirá o Presidente no caso de ausência ou
impedimento deste. podendo convocar reumoes, que acontecerüo
semanalmente. para dar andamento aos trabalhos. " (NR)

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. cumpra-se.

Câmara Municipa l de Nova Yenécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de julho de 2024; 70° de
Emancipação Política; 17n Legislatura.

L z 0L1os1 (PODE)
Presidente

Avenida Vitória . 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000- Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http:l/www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

Geomar\CMNVES\\c\03107/2024 09:19:00\P03293